ubicación del nuevo botaderd), generados por el cierre indefinido del botadero,

Mediante Carta N°19-2013-Consorcio AL&M-COVERSAlAALLF de fecha
12103/2014, el contratista presenta la valorización de mayores gastos generales N°
04 por la ampliación de plazo N° 11, los mismos que ascienden a SI. 35,029.98
(Treinta y cinco mil veintinueve con 98/100 Nuevos Soles). Luego con carta 81-
2014-CONSORCIO AL&M-CONVERSAlALLF recepcionada por la emplazada con
fecha 16 de Setiembre del 2016: le manifestamos que se había incurrido en un
error y haciendo la corrección correspondiente se adjunta la valorización Mayores

[...]

gastos generales, conforme valorización remitida mediante Carta N"35-2014-
Consorcio AL&M-COVERSNAALLF de fecha 28/05/2014, el contratista presenta la
valorización de mayores gastos generales N° 05 por la ampliación de plazo N° 15,
los mismos que ascienden a SI. 172,913.07 (Ciento Setenta y dos mil novecientos
trece con 07/100 Nuevos Soles) (Ver Anexo 6-J); y conforme Resolución de
Gerencia general N°110-2014-EMAPE-GG (Ver Anexo 6-K), se aprecia que
solamente le han cancelado SI. 83,669.49 nuevos soles; por lo que se solicita
cumpla con abonarnos pago de la suma pendiente de SI.

[...]

gastos generales, conforme valorización remitida mediante Carta N°47-2014-
Consorcio AL&M-COVERSAlAALLF de fecha 24/06/2014, el contratista presenta la
valorización de mayores gastos generales N° 06 por la ampliación de plazo N° 16,
los mismos que ascienden a SI. 83,836.64 (Ochenta y tres mil Ochocientos treinta y
seis con 64/100 Nuevos Soles); y conforme a la Resolución de Gerencia general
W171-2014-EMAPE.GG se aprecia que solamente le han cancelado 5/.40,567.03
nuevos soles; por lo que se solicita cumpla con abonarnos la suma pendiente de SI.
43,269.31 nuevo soles;

[...]

N°368 del cuadern'"(fdeobras, siendo la nueva fecha de término de obra 04/07/2014.

Mediante Carta W48-2014-Consorcio AL&M-COVERSAlAALLF de fecha
24/06/2014, el contratista presenta la valorización de mayores gastos generales N°
07 por la ampliación de plazo N° 17, los mismos que ascienden a SI. 183,392.65
(Ciento Ochenta y tres mil trescientos noventa y dos con 65/100 Nuevos Soles).

Conforme a la Resolución de Gerencia General N°172-2014-EMAPE-GG se aprecia
que solamente le han cancelado SI. 88,740.37 nuevos soles; por lo que se solicita
cumpla con abonarnos la suma pendiente de SI. 94,652.28 nuevos soles;

[...]

N°368 del cuaderno de obras. ""'..,

Mediante Carta N'70-2014-Consorcio AL&M-COVERSAlAALLF de fecha
20108/2014, el contratista presenta la valorización de mayores gastos generales N°
08 por la ampliación de plazo N° 19, los mismos que ascienden a SI. 78,596.85
(setenta y ocho mil quinientos noventa y seis con 85/100 Nuevos Soles).

Conforme a la Resolución de Gerencia General N'153-2014-EMAPE-GG (Ver
Anexo 6-S), se solicita cumpla con abonarnos la suma pendiente de SI. 78,596.85
nuevo soles; dado que confomne señala por el artículo 202 del RLCE en las

[...]

Dicha postura es ratificada por el OSCE mediante la Opinión W 012-2014DTN del 22
de enero 2014 (Ver Anexo 6-W), cuya copia adjuntamos; por lo tanto, estamos
reiterando al Inspector de Obra, Ing. Emilio Jurado Alarcón, que la valorización de
mayores gastos generales N° 08 por el importe de SI. 78,596.85 (Setenta y Ocho mil
Quinientos Noventa y Seis con 85/100 Nuevos Soles, ha sido calculados de acuerdo
a Ley.

• Con respecto a la Ampliación de Plazo No. 20 por 15 días, aprobado mediante
Resolución de Gerencia General No. 162-2014-EMAPE/GGde fecha 01.08.2014,
al no cumplir con la totalidad del pago respectivo de dicha ampliación,